

สรุปราคางานก่อสร้างทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประจำปีงบประมาณ 2562

ปร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บ้านมะค่า หมู่ที่ 5 สายบ้านนายสากล เปลี่ยนกลาง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านมะค่า หมู่ที่ 5 ตำบลมะค่า อำเภอนอนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ประมาณราคา วันที่ 19 กรกฎาคม 2561

ราคาน้ำมัน 29.00-29.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ถนนในชุมชน)	135,675.08	1.3624	184,843.73	FACTOR F
2	ป้ายโครงการ	อยู่ในค่าอำนวยความสะดวก			เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % เงินประกันผลงาน 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		184,843.73	
		คิดเพียง		184,800.00	

(ตัวอักษร) หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน

คิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างรวม 318 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 581.13 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา
(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ
(นายพลหัต คุสกุลภัทรพงศ์)

ตรวจ 
(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)


(ลงชื่อ)  กรรมการฯ
(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ 
(นายพลหัต คุสกุลภัทรพงศ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ
(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

อนุมัติ 
(นายณรงค์ พลกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บ้านมะค่า หมู่ที่ 5 สายบ้านนายสากล เปลี่ยนกลาง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านมะค่า หมู่ที่ 5 ตำบลมะค่า อำเภอนิโนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 106.00 เมตร

ไหล่ทางชนิด ลูกรีง กว้าง 0.30 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ประมาณราคา วันที่ 19 กรกฎาคม 2561

ราคาน้ำมัน 29.00-29.99

บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วยคูณFN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ	
1	งานวางป่าขุดตอ	ตร.ม.	381.60	1.72	656.35	1.3624	2.34	894.21		
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	381.60	10.84	4,136.54	1.3624	14.77	5,635.63		
3	งานทรายหยาบรองพื้นทาง หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	16.00	406.54	6,504.64	1.3624	553.87	8,861.92		
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	16.00	99.00	1,584.00	1.3624	134.88	2,158.04		
4	งานคอนกรีต ค.2 (240 ksc)	ลบ.ม.	47.00	1,908.88	89,717.36	1.3624	2,600.66	122,230.93		
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	47.00	306.00	14,382.00	1.3624	416.89	19,594.04		
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 19 มม.	กก.	157.66	20.94	3,301.42	1.3624	28.53	4,497.86		
6	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.	กก.	-	22.69	-	1.3624	30.91	-		
7	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม.	ตร.ม.	318.00	21.00	6,678.00	1.3624	28.61	9,098.11		
	- ค่าแรงงาน	ตร.ม.	318.00	5.00	1,590.00	1.3624	6.81	2,166.22		
8	ค่าแบบข้างคิดตามความยาว 2 ข้าง	ม.	106.00	20.60	2,183.60	1.3624	28.07	2,974.94		
9	ค่าหยอดยางรอยต่อ	ม.	118.00	14.32	1,689.76	1.3624	19.51	2,302.13		
10	ลูกรีงไหล่ทาง 2 ข้าง	ลบ.ม.	15.00	216.76	3,251.40	1.3624	295.31	4,429.71		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				135,675.08	1.3624		184,843.73		
	คิดเพียง	(-ตัวอักษร-)	หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน						184,800.00	

(ลงชื่อ)

ประมาณราคา

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านมะค่า หมู่ที่ ๕ สายบ้านนายสากล เปลี่ยนกลาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๘๔,๘๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๑๘ ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๗.๗๐ ลูกบาศก์เมตร ไหล่ทางดินลูกรังบดทับแน่นกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร ตามแบบ อบต.มะค่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๘๔,๘๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
 - ๖.๓ แบบสรุปรายการละเอียด
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพลทัต คุสกุลภัทรพงศ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก	กรรมการ
๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง	กรรมการ